Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Постановление мэра г. Томска

15.09.2004 № 484

«Об утверждении Положения о порядке планирования и финансирования расходов

на проведение текущего ремонта зданий, сооружений, оборудования, инвентаря,

автотранспорта бюджетных учреждений г. Томска»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, приказом Министерства финансов РФ от 11.12.2002 № 127н “Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации” (с изменениями от 20.05.2003, 12.08.2003, 11.12.2003, 24.02.2204, 22.04.2004) и в целях усиления контроля за планированием и финансированием расходов на проведение текущего ремонта зданий, сооружений, оборудования, инвентаря, автотранспорта бюджетных учреждений г. Томска

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о порядке планирования и финансирования расходов на проведение текущего ремонта зданий, сооружений, оборудования, инвентаря, автотранспорта бюджетных учреждений г. Томска, согласно приложению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации г. Томска при использовании бюджетных средств на проведение текущего ремонта зданий, сооружений, оборудования, инвентаря, автотранспорта бюджетных учреждений г. Томска руководствоваться настоящим Положением.

3. Департаменту финансов администрации г. Томска (Смольникова Л.В.) производить финансирование расходов на проведение текущего ремонта зданий, сооружений, оборудования, инвентаря, автотранспорта бюджетных учреждений г. Томска в соответствии с настоящим Положением в пределах утвержденных ассигнований на очередной финансовый год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Томска В.И. Подкатова.

Первый заместитель мэра

М.Г.Рутман

Приложение

к постановлению

от 15.09.2004 № 484

Положение

о порядке планирования и финансирования расходов

на проведение текущего ремонта зданий, сооружений, оборудования, инвентаря,

автотранспорта бюджетных учреждений г. Томска

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок финансирования расходов на проведение текущего ремонта зданий, сооружений, оборудования, инвентаря, автотранспорта бюджетных учреждений города Томска в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, приказом Министерства финансов РФ от 11.12.2002 № 127н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации (с изменениями от 20.05.2003, 12.08.2003, 11.12.2003, 24.02.2204, 22.04.2004).

2. Порядок планирования расходов

на проведение текущего ремонта зданий, сооружений, оборудования, инвентаря, автотранспорта

бюджетных учреждений города Томска

2.1. Планирование расходов по текущему ремонту зданий, сооружений, оборудования, инвентаря, автотранспорта учреждений социальной сферы осуществляется в соответствии с Порядком распределения расходов по соответствующим предметным статьям и подстатьям экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации в следующем порядке:

- по подстатье 110350 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» статьи 110300 «Приобретение предметов снабжения и расходных материалов» планируются расходы на приобретение запасных частей ко всем видам транспорта, оборудования, механизмов, приборов, устройств, аппаратов, средств связи, вычислительной и организационной техники (для проведения текущего ремонта собственными силами), а также расходы на оплату материалов, предметов для текущих хозяйственных целей (включая строительные материалы для проведения текущего ремонта собственными силами, без заключения договоров подряда);

- по подстатье 110520 «Транспортные услуги (за исключением расходов на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств» статьи 110500 «Транспортные услуги» планируются расходы на оплату услуг, оказываемых сторонними организациями на основании заключенных договоров на текущий ремонт и техническое обслуживание собственного и арендованного транспорта;

- по подстатье 110770 «Прочие коммунальные услуги» статьи 110700 «Оплата коммунальных услуг» планируются расходы на оплату работ, в соответствии с заключенными договорами по текущему ремонту лифтового оборудования, кондиционеров, электроосветительной, отопительной, водопроводной, канализационной, вентиляционной систем, установленных в зданиях и помещениях, включая оплату приобретения оборудования, материалов, запчастей, необходимых для проведения этих работ, расходы на содержание, замену аппаратуры, текущий ремонт (включая приобретение оборудования, материалов, запчастей) собственных систем и сетей отопления, теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водонасосных станций и канализационных сетей.

- по подстатье 111020 «Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря» статьи 111000 «Прочие текущие расходы на закупку товаров и услуг» планируются расходы по оплате договоров на текущий ремонт и техническое обслуживание оборудования и инвентаря, включая ремонт всех видов техники (в том числе вычислительной техники и оргтехники), приборов, средств связи, включая специальные, весового хозяйства, мебели, музейных фондов, театральных декораций, а также «одежды сцены» (занавес, кулисы, задники и т.д.), пожарной техники, технических средств радиационного контроля, а также других расходов, связанных с оплатой договоров по текущему ремонту оборудования и инвентаря;

- по подстатье 111030 «Оплата текущего ремонта зданий и сооружений» статьи 111000 «Прочие текущие расходы на закупку товаров и услуг» планируются расходы по оплате договоров на текущий ремонт административных и других служебных помещений, зданий и сооружений, а также территорий, прилегающих к ним (тротуаров, дворов, ограждений), электросиловой, вентиляционной и противопожарной систем, водостоков, линий связи, а также других расходов, связанных с оплатой договоров по текущему ремонту зданий и сооружений.

2.2. Расходные материалы и предметы снабжения, отнесенные на подстатью 110350, используются на проведение текущего ремонта зданий, сооружений, оборудования, инвентаря бюджетных учреждений собственными силами без заключения договоров подряда.

2.3. Планирование расходов на проведение текущего ремонта зданий, лифтового оборудования, электроосветительной, отопительной, водопроводной, канализационной и вентиляционной систем, установленных в зданиях и помещениях, производится на основании нормативов, действующих на период формирования бюджета. Учреждения социальной сферы могут самостоятельно за счет средств, предусмотренных на текущий ремонт, заключать договоры с подрядными организациями при проведении текущего ремонта в расчетном годовом объеме, равном количеству объектов (зданий, сооружений) на установленный норматив планирования расходов без ограничения объема на каждый объект.

2.4. В случае, если планируется выполнение работ по текущему ремонту зданий, лифтового оборудования, электроосветительной, отопительной, водопроводной, канализационной и вентиляционной систем, установленных в зданиях и помещениях, подрядным способом, распорядители (получатели) бюджетных средств заключают договоры на осуществление технического надзора за текущим ремонтом объектов с соответствующими организациями по балансовой принадлежности (УМП «Центр муниципального заказа», УМП «Городское жилищное хозяйство», МУ по СИН г. Томска «Томск исторический», МУ «Томское городское имущественное казначейство»).

2.5 Действие пункта 2.3 не распространяется на бюджетные учреждения не относящиеся к социальной сфере.

3. Порядок финансирования расходов

по текущему ремонту зданий, сооружений, оборудования и инвентаря,

автотранспорта бюджетных учреждений города Томска

3.1. Финансирование расходов на приобретение материалов, используемых для текущего ремонта, производимого собственными силами учреждений, осуществляется за счет средств бюджета г. Томска, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств согласно заявок по подстатье 110350 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

3.2. Финансирование расходов по текущему ремонту основных средств по договорам подряда производится по следующим подстатьям экономической классификации расходов бюджета:

- при финансировании расходов на оплату текущего ремонта и технического обслуживания автотранспорта – 110520 «Транспортные услуги»;

- при финансировании расходов на оплату текущего ремонта лифтового оборудования, кондиционеров, электроосветительной, отопительной, водопроводной, канализационной, вентиляционной систем, установленных в зданиях и помещениях, собственных сетей отопления, теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водонасосных станций и канализационных сетей – 110770 «Прочие коммунальные услуги»;

- при финансировании расходов на оплату текущего ремонта и технического обслуживания оборудования и инвентаря, всех видов техники, приборов, средств связи, весового хозяйства, мебели – 111020 «Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря»;

- при финансировании расходов на оплату текущего ремонта административных и других служебных помещений, зданий и сооружений, а также территорий, прилегающих к ним (тротуаров, дворов, ограждений), электросиловой, вентиляционный и противопожарной систем, водостоков, линий связи -111030 «Оплата текущего ремонта зданий и сооружений»;

При этом за счет указанных подстатей финансируются все расходы по производимому ремонту (расходы на монтажные и ремонтные работы, транспортные расходы на механизмы, заработная плата работникам не состоящих в штате учреждения, привлекаемых к выполнению работ, расходы на используемые строительные материалы, запасные части).

При формировании заявки нижестоящих на расходование денежных средств по вышеуказанным подстатьям экономической классификации назначение платежа следует начинать с формулировки: «Оплата текущего ремонта ……».

3.3. Авансирование работ по подстатье 111030 «Оплата текущего ремонта зданий и сооружений» и по подстатье 110770 «Прочие коммунальные услуги» может производиться в размере, не превышающем 30% суммы договора, в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований на указанные объекты, с учетом их поквартальной разбивки. В исключительных случаях авансирование работ, выполняемых по муниципальным контрактам, в размере, превышающем 30% суммы договора в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований, производится по отдельному распоряжению мэра г. Томска.

4. Порядок оплаты работ по текущему ремонту

зданий, сооружений, оборудования, инвентаря, автотранспорта и представления отчетности.

Оплата выполненных работ по текущему ремонту зданий, сооружений, оборудования, инвентаря, автотранспорта производится в следующем порядке:

4.1. Оплата выполненных ремонтных работ производиться после представления распорядителями, получателями бюджетных средств копий следующих документов:

- при оплате работ по статьям 110770, 111030-договор, счет (счет-фактуру), акт приемки выполненных работ, отчет по форме согласно приложению к настоящему Положению;

- при оплате работ по статьям 111020,110520-договор и (или) счет (счет-фактура), акт приемки выполненных работ;

- при оплате приобретения материалов по статье 110350 счет (счет-фактура).

4.2. Распорядители, получатели бюджетных средств представляют в департамент финансов администрации г. Томска заявку на перечисление средств с лицевых счетов получателей на счета предприятий, осуществляющих выполнение работ, поставку материалов.

4.3. Осуществление платежей с лицевых счетов получателей средств производиться на основании заявки с приложением копий договоров, заключенных с организациями, выполняющими работы по текущему ремонту, счетов-фактур, актов выполненных работ. Заключенные договора должны пройти обязательную экспертизу в департаменте экономики администрации г. Томска.

Приложение

к Положению, утвержденному

постановлением мэра г. Томска

от 15.09.2004 № 484

	Отчет

	о выполнении работ по текущему ремонту зданий, сооружений, лифтового оборудования,

	кондиционеров, электроосветительной, отопительной, водопроводной, канализационной, вентиляционных систем

	за период с ________ по _____________200__г.

	Организация: ________________________________________________________________________________________

	(руб.)

	№

п/п
	Виды работ
	Наименование учреждения
	Наименование подрядчика,

номер и дата договора
	Сумма договора
	Плановые ассигнования на отчетный период
	Выполнение

с начала года согласно актов выполненных работ
	Оплата за выполненные работы с начала года
	Остаток плана отчетного периода

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

 Руководитель

 Главный бухгалтер